
UNCUYO X
UNIVERSIDAD
NACIONAL DE CUYO

FACULTAD DE

X FD* DERECHO>> te
► 2019

AÑO DE LA EXPORTACION

/

VISTO:

MENDOZA. 2 3 JUL 2019

El EXP-CUY N° 0006466/2019, en el que obra la solicitud y propuesta 
de la Secretaría de Bienestar de esta Unidad Académica sobre la implementación de 
Becas de Transporte correspondiente al Programa de Becas Internas 2019 de
esta Facultad; y,

CONSIDERANDO:

Que mediante Resolución N° 245/2019-D, se dispuso la Convocatoria 
a Inscripción de estudiantes interesados en postular a DIEZ (10) Becas de 
Transporte Urbano de PESOS CUATROCIENTOS ($400,00) cada una y a DIEZ (10) 
Becas de Transporte de Media Distancia de PESOS QUINIENTOS CINCUENTA 
($550,00) cada una, a entregarse por el término de SIETE (7 ) meses desde Abril de 
2019 y hasta Noviembre de 2019.

Que por no encontrarse a tiempo la nómina de beneficiarios de Becas 
de la D .A .S ., resultó imposible cumplir con la adjudicación desde el mes de Abril de 
2019.

Que la evaluación de los antecedentes de cada postulante, ha sido 
efectuada en atención a sus respectivas situaciones socioeconómicas objeto de 
declaración jurada, así como a la documentación respaldatoria acompañada.

Que obtenido el Orden de Méritos definitivo por parte de la Secretaría 
de Acción Social y Bienestar de esta Facultad, queda determinada la Nómina de 
beneficiarios Titulares y Suplentes, que se incorpora como Anexo I y Anexo II  de la 
presente resolución.

Que quedan excluidos de la presente nómina aquellos estudiantes 
que resultan incompatibles por ser beneficiarios del Sistema de Becas otorgados 
por la D .A.S.

Por ello y en uso de sus atribuciones,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE DERECHO 
RESUELVE:

ARTICULO I o.- Otorgar DIEZ (10) Becas de Transporte Urbano de PESOS 
CUATROCIENTOS ($400,00) cada una y DIEZ (10) Becas de Transporte de 
Media Distancia de PESOS QUINIENTOS CINCUENTA ($550,00) cada una, a 
entregarse por el término de SIETE (7) m eses desde Mayo de 2019 y hasta
Noviembre de 2019 a los estudiantes de esta Facultad identificados como 
Titulares en el Anexo I  de la presente Resolución.

ARTICULO 2o.- Disponer que los Alumnos Titulares podrán ser reemplazados por los 
Suplentes en el Anexo I I  que correspondan, en el orden establecido, en los 
supuestos que resulte estrictamente necesario, siempre que no haya 
incompatibilidades.

r . ARTICULO 3o.- Comuniqúese e insértese en el libro de Resoluciones.



UNCUYO tìr
UNIVERSIDAD V A  P
NACIONAL DE CUYO

t *
l  f D Í

FACULTAD DE ► 2019
AÑO DE LA EXPORTACION

- 2 -  

ANEXO I

TITULARES BECAS DE TRANSPORTE URBANO 2019.

ORDEN APELLIDO NOMBRE DOCUMENTO
1 SANTILLAN Daniela Belen 41644061
2 GONZALES LOZANO Yesica Estefanía 33765289
3 INDOVINO Alberto Maximiliano 39017219
4 SOSA Cinthia Marianela 35547229
5 QUIROGA ARAVENA Martín Rodrigo 41660268
6 IBARRA Malena Debora 41366636
7 PEREYRA ECHENIQUE Valeria Mabel 40103718
8 GUZMAN Aldana 42669080
9 AMENGUAL Aldana Nahir 40271982
10 CARRASCO Betania 38911703

TITULARES BECAS DE TRANSPORTE MEDIA DISTANCIA 2019.

ORDEN APELLIDO NOMBRE DOCUMENTO
1 TUPA MAMANI Joselina Romina 41177528
2 MEIZENQ Ludmila Daiana 41230975
3 AGUILAR Priqrila Viviana 4?307?17
4 GARCIA Nadia Antonella 37137312
5 GRIFFONE Enzo 42975847
6 CONDORI OUISPE Maria Lupe 34237261
7 GUZMAN Aldana 42669080
8 AMENGUAL Aldana Nahir 40271982
9 GOMEZ Cintia Viviana 38007500
10 DÍAZ Maria Belén 40559280

RESOLUCION N° 
FN/eapf/pdp.

i r“'S/aCQ il

\ \
mli . \ i
ÌV i

l?C. P t.E T triP T vE Y R
ou^ccip^ dì1 u-¿PAai<-



UNCUYO
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO

I  ^  FACULTAD DE

* FD* d er e c h o
► 2019

AÑO DE LA EXPORTACION

-3- 

ANEXO I I

SUPLENTES BECAS DE TRANSPORTE URBANO 2019.

ORDEN APELLIDO NOMBRE DOCUMENTO

11 SALCEDO CARRASCO Daniela Alejandra 38911074
12 TORRES Orlana Elizabeth 42505848
13 ALEGRIA Santos 33233677
14 GUZMAN Melisa Belen 40963320
15 FERNADEZ LORENZO Victoria 41643434
16 ECHEGARAY Yesica Elizabeth 32665491
17 SANCHEZ Juan Ignacio 38187292
18 CASTELLANO TAPIA Ornela Nahir 39604981
19 GUASCO Florencia Aldana 40973328
20 MARCATT Giuliana Lourdes 39378105
21 MATIAZZO FERNANDEZ Mayra Ginette 42469094
22 MARTIN LEIVA Rocío Euqenia 41909293
23 DELICIO Camila Marisa 39018077
24 VALVERDE Carolina Azul 41885119
25 DEL PINO Rocío Del Cielo 40071207
26 OCCHIUTO Walther Nicolás 39017632
27 TAPIA CLAROS Carolina Lourdes 41366698
28 BIDARTE CARRASCO Luz Nair Gabriela 40890102
29 FLORES Oscar Ariel 35023474
30 ARAN DA Agustina 42071415
31 PEDRON Lucas 39767562
32 MONTES Federico Nicolás 36417154
33 GUARDIA Luz 33765599
34 RIVERA Nerina 35876427
35 GIAMPORTONE Facundo 41284569
36 VARGAS Marcia Marlene 39798878
37 PAEZ Rosa 35937131
38 BRAVO Abril Ailén 41363514
39 RIEDBERGER Celeste Ma. del Rosario 40003467
40 CLARO Camila Lorena 38593929
41 MERCADO Laura Elizabeth 31427950
42 YLLARRETA LUCERO Sabrina Belen 39534456
43 SOSA Brenda Evelyn 37413021

Res. N°



f

UNCU YO
UNIVERSIDAD
NACIONAL DE CUYO

^  ^ FACULTAD DE

* pD * DERECHO
► 2019

AÑO DE LA EXPORTACION

-4-

ORDEN APELLIDO NOMBRE DOCUMENTO

44 SANCHEZ Miriam Ailin 39953077
45 ALFARO MENDOZA Nicole Carolina 40069861
46 DIAZ ISASMENDIZ Pamela 29373197
47 BARROS Luciana 42403166
48 HINOSTROZA Belén 34292529
49 MOLINA JURY María Belén 35514989
50 MENICHETTI PORTUGUEZ Melanie Nahir 40004172
51 LIER Agustina Nahir 40596170
52 DELGADO Sergio Nicolás 40209231
53 GÓMEZ IBACACHE Brian Exequiel 40725280
54 PIPPI TULIÁN María Cecilia 39799733
55 CLAVERO Yanina 37515551
56 JAFELLA Jazmín Azul 40220927
57 VERGARA Evangelina Inés 28225292
58 VILLEGA Marcela Rocío 33890169
59 MONTANO Brian Maximiliano 41177816
60 CAMERA Renzo 38751964
61 PEREYRA Silvina 29914913

SUPLENTES BECAS DE TRANSPORTE MEDIA DISTANCIA 2019.

ORDEN APELLIDO NOMBRE DOCUMENTO
11 IBAÑEZ Carmen Liliana 18502330
12 MAHIA Paulina 32708281
13 PEREZ Alejandro Mauricio 38758368
14 DANIELE Carla 42509584
15 MAIZARES Gabriela Liliana 39677203
16 DAMONTE Valentina 43417761
17 GERMÁN Cáceres 40823180
18 GONZALEZ Ariadna Julieta 40973471
19 PUNZINO Luciana 43417404
20 RONCO Fabiola, Rocío 42974716
21 BARROS Luciana 42403166
22 JULIAN Andrea 38187193
23 ORTIZ Iris Valentina 40465961
24 ROSSI Micaela Belen 41795975
25 OLIVERA Rocío 42751763

RESOLUCION N°
FN/eapf/pdp.

Abog.Esp. MARIA ELENA ÜIGUIN
SECRETARIA ADMINISTRATIVA


